
RESOLUCION No.                          DE 2022 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE ELEGIBLES Y FINANCIABLES DE LA CONVOCATORIA 923 DEL 
2022-CONVOCATORIA MOVILIDAD ACADÉMICA CON EUROPA- CAPÍTULO 2- DAAD-PROCOL 

 

Página: 1 de 2

Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

El Director de Gestión de Recursos para la Ciencia, la Tecnología y la Innovación, en uso de sus facultades 
constitucionales y legales en especial las conferidas en el Decreto No. 1449 de 2022, la Resolución No. 2372 
de 2021 modificada por la Resolución No. 2386 de 2021 y la Resolución No. 913 de 2022, en atención a los 

siguientes: 
 
 
 

CONSIDERANDOS 

Que mediante la Resolución No.0335 del 08 de abril de 2022, el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, 
ordenó la apertura de la Convocatoria No. 923 del 2022 - Convocatoria Movilidad Académica con Europa. 
 
Que en el marco de la Convocatoria No.923 de 2022, se recibieron las propuestas y aquellas que cumplieron 
con los requisitos fueron evaluadas procediendo a publicar el Banco Preliminar de Elegibles del CAPÍTULO 2- 
DAAD-PROCOL el día 24 de junio de 2022. 
 
Que mediante memorando No. 20221930470633 del 03 de noviembre de 2022, se solicita la publicación del 

Banco Definitivo de Elegibles y Financiables de la Convocatoria No.923 de 2022 del CAPÍTULO 2- DAAD-

PROCOL, en atención con lo establecido en los Términos de Referencia, durante el período de aclaraciones no 

se recibieron solicitudes de aclaración. 

Que el listado del Banco Definitivo de Elegibles y Financiables está elaborado acorde con lo establecido en el 

numeral 16 de los Términos de Referencia de la presente convocatoria.  

Que el Banco Definitivo de Elegibles fue aprobado mediante Acta No.56 del 01 de noviembre de 2022 del Comité 

de Gestión de Recursos de la CTeI. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la publicación del Banco Definitivo de Elegibles y Financiables de la 

Convocatoria No.923 de 2022- CAPÍTULO 2- DAAD-PROCOL. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la presente Resolución el listado del Banco Definitivo de 

Elegibles y Financiables de la Convocatoria No.923 de 2022- CAPÍTULO 2- DAAD-PROCOL. 

 

 

 

1634
04 NOV. 2022



     

           
 
 

RESOLUCION No.                          DE 2022 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE ELEGIBLES Y FINANCIABLES DE LA CONVOCATORIA 923 DEL 
2022-CONVOCATORIA MOVILIDAD ACADÉMICA CON EUROPA- CAPÍTULO 2- DAAD-PROCOL 

Página: 2 de 2

Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será publicada en 

la página Web www.minciencias.gov.co 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C.  a los 

 

 
EDUARDO ROJAS PINEDA 

Director de Gestión de Recursos para la Ciencia, la Tecnología y la Innovación 
 

 

Aprobó: Haider Gómez/ Contratista / Dirección de Gestión de Recursos para la CTeI   
 
Elaboró: Juanita Dávila/ Contratista / Dirección de Gestión de Recursos para la CTeI  
 

1634

04 NOV. 2022


